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رییس و معاونان دانشگاه با حضور در جمع حدود 30 خبرنگار از 

رسانه های مختلف، ضمن مرور دستاوردها و فعالیت های برجسته 

دانشگاه، به سؤالات مربوط به حوزه های آموزش، پژوهش، درمان، 

بهداشت و دارو، دانشجویی و فرهنگی پاسخ دادند.

در ایـن نشسـت خبـری که به دعـوت روابط عمومی دانشـگاه و در 

آغازین روزهای ایام مبارک دهه فجر انقاب اسـامی، با مشـارکت 

قابل توجه رسانه ها، 13 بهمن 94 در سالن اجاس دانشگاه تشکیل 

شـد، ابتـدا دکتـر علیرضا پارسـاپور مدیـر روابط عمومی دانشـگاه، 

هدف از تشـکیل این جلسه را معرفی دسـتاوردهای دانشگاه خواند 

و افزود: مدت هاسـت که رییس دانشـگاه در نظر دارد نشسـتی را با 

اهالـی رسـانه حوزه سـامت برگزار و فعالیت های مبتنـی بر برنامه 

دانشـگاه را معرفی کند.

مدیــر روابــط عمومی دانشــگاه، با اشــاره به اســتقبال خبرنگاران 

ــری  ــانه خب ــدود 30 رس ــت: ح ــری گف ــت خب ــن نشس از ای

بــرای شــرکت در ایــن جلســه نام نویســی کردنــد و تعــدادی از 

ــد  ــام، حضــور یافتن ــز خــارج از فهرســت ثبت ن ــگاران نی خبرن

ــا حــدودی فعالیت هــای  ــاه ت و امیــدوارم در ایــن فرصــت کوت

گســترده دانشــگاه به عنــوان بزرگ تریــن دانشــگاه علــوم 

عوامل اجتماعی نقش کلیدی در ارتقا سلامت جامعه دارند

نشست خبری رييس و معاونان دانشگاه با خبرنگاران 
برگزار شد
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پزشکی کشور و با بیشترین تولیدات علمی معرفی شود.

 در ادامـه دکتـر علـی جعفریان رییـس دانشـگاه، ضمن تبریک 

سـی و هفتمیـن سـالگرد پیـروزی انقـاب و ایـام دهـه فجر، با 

بیـان اینکـه در دنیـای امـروز رسـانه ها نقـش تعیین کننـده و 

کلیـدی دارنـد افـزود: شـکی نیسـت کـه ارتبـاط بـا رسـانه ها 

خـوب و تأثیرگذار اسـت امـا باید این ارتباط به روش درسـت و 

منطقـی صورت گیـرد. همان طور که از مسـئولان انتظار می رود 

اطاعات را درسـت و به موقع به رسـانه ها برسـانند؛ از رسـانه ها 

نیـز ایـن انتظـار وجـود دارد که واقعیت هـا را منعکـس کنند تا 

ارتبـاط خوبـی بیـن هر دو گـروه برقرار شـود.

با 11  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  معرفی  به  دکتر جعفریان 

دانشکده، 16 بیمارستان و 3 شبکه بهداشت و درمان پرداخت 

و افزود: این دانشگاه 15 هزار نیروی انسانی دارد که در قالب 9 

معاونت مشغول فعالیت دارند و بیش از دوسوم آنان در محیط های 

بهداشتی و درمانی ارائه خدمت می کنند.

رییس دانشـگاه جمعیت تحت پوشـش دانشـگاه را 2 میلیون 800 

هـزار نفـر برشـمرد و افـزود: بخـش قابل توجهـی از ایـن تعـداد در 

جمعیت شـهری و حدود 200-300 هزار نفر در جمعیت روسـتای 

هسـتند و دانشگاه با 9 بیمارستان تخصصی و 7 بیمارستان جنرال 

و شـبکه های بهداشـت اسامشـهر، شـهری ری و جنـوب خدمات 

موردنیـاز آنان را ارائـه می دهد.

Áممدرصدتولیدعلهیبا0شدرصداعضای
هیئتعلهی

دکتر جعفریان با اشاره به نسبت اعضای هیئت علمی دانشگاه و 

تولیدات علمی کشور گفت: دانشگاه هزار و 650 عضو هیئت علمی 

دارد که از این تعداد 104 نفر هیئت علمی پژوهشی و 46 درصد 

استاد تمام یا دانشیار هستند.

وی شــرایط دانشــگاه بــرای ارتقا مرتبــه اعضــای هیئت علمی از 

اســتادیاری به دانشیاری و استادی را بسیار سخت گیرانه دانست 

ــزه دانشــگاه یکــی از ســخت گیرانه ترین  ــزود: هیئــت ممی و اف

هیئــت ممیزه هــای کشــور اســت و در ایــن دانشــگاه اســاتید 

ــت  ــز کیفی ــر نی ــال اخی ــد. در دو س ــا نمی یابن ــی ارتق به راحت

ارائــه خدمــت بــه شــرایط ارتقــا اعضــای هیئت علمــی بالینــی، 

اضافه شــده و گــزارش معاونــت درمــان در بررســی های هیئــت 

ممیــزه موردتوجــه قــرار می گیــرد.

رییس دانشگاه با بیان اینکه 70 نفر از استادان بیش از 100 مقاله منتشر 

کرده اند و h-index 105 تن از اعضای هیئت علمی، بیش از 15 است 

افزود: این h-index در بین دانشگاه های وزارت بهداشت و وزارت علوم 

بی نظیر است و این دستاورد طی دو دهه اخیر به دست آمده است.

دکتر جعفریان تصریح کرد: سهم دانشگاه از دانشجو در کشور 

حدود 9 درصد و از هیئت علمی، حدود 10 درصد در مجموعه ی 

وزارت بهداشت و 2.3 درصد در کل کشور است و با این تعداد، 

حدود 9 درصد تولیدات علمی کشور و 33 درصد تولیدات علمی 

وزارت بهداشت را بر عهده دارد.

وی به اشاره به ترکیب جنسیتی اعضای هیئت علمی و دانشجویان 

گفت: 36 درصد از اعضای هیئت علمی و 65 درصد دانشجویان 

دانشگاه را خانم ها تشکیل می دهند و وقتی این نکته را با مسئول 

یکی از دانشگاه های اروپایی مطرح کردم ابراز تعجب می کرد چون 

در بین 340 عضو هیئت علمی آنان، فقط 15 نفر خانم بودند.

رییس دانشگاه، میزان مقالات تولیدشده دانشگاه را 5 هزار مقاله 

در سال برشمرد و افزود: از این تعداد بیش از 3 هزار مقاله در 

پایگاه های معتبر بین المللی نمایه می شوند.

وی بـا اشـاره بـه کسـب رتبـه نخسـت جشـنواره رازی در 13 

سـال پیاپی گفت: مـدل ارزیابی جشـنواره در دوره های مختلف 

به طـور مکـرر تغییـر کـرده و ماک هـای جدیـدی بـرای آن در 

نظـر گرفته شـده اسـت ولـی بااین وجود دانشـگاه علوم پزشـکی 

تهـران بـا 50 تـا 60 درصـد اختـاف امتیـاز بـا دانشـگاه دوم، 
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همواره در رتبه نخست قرار دارد.

دکتر جعفریان رتبه آموزشـی دانشـگاه را در موسسه رتبه بندی 

Times Higher Education در جایـگاه 74 جهـان دانسـت و 

افـزود: پـس از مدت هـا، 6 دانشـگاه ایـران در سـال 2015 بـه 

رتبه بنـدی تایمـز راه یافتنـد و تنها دانشـگاه علوم پزشـکی این 

رتبه بنـدی، دانشـگاه علوم پزشـکی تهران اسـت کـه درمجموع 

امتیـازات در رتبـه 500 تـا 600 و در حوزه آموزش در رتبه 74 

دانشـگاه های جهان قـرار دارد.

رییس دانشـگاه یادآور شـد: این موسسـه پس از بررسـی حدود 

4-5 هـزار دانشـگاه، 800 دانشـگاه را در رتبه بنـدی خـود وارد 

می کنـد. هرچنـد که هریـک از این مؤسسـات ماک های خاص 

خـود را دارنـد و صـد درصد نیسـتند؛ اما رتبه بنـدی تایمز یکی 

از معتبرتریـن مؤسسـات بین المللـی اسـت و قـرار گرفتـن در 

جمع 100 دانشـگاه اول جهان افتخار بزرگی برای این دانشـگاه 

می شود. محسـوب 

Áراماندازیار3تهجدیددرمقطعفلو3یپ
دکتـر جعفریـان، تعـداد برنامه هـای آموزشـی دانشـگاه را 245 

مـورد برشـمرد افـزود: بسـیاری از دوره هـای فلوشـیپ و فـوق 

تخصصـی بـرای نخسـتین بـار در ایـن دانشـگاه ایجاد شـده اند.

رییس دانشـگاه با اشـاره به کسـب رتبه های اول در آزمون های 

جامـع، پیـش کارورزی، علـوم پایـه، بوردهای تخصصـی و فوق 

تخصصی گفت: در این دانشـگاه 38 رشـته تخصصی، 25 رشـته 

فـوق تخصصـی و 50 رشـته در مقطـع فلوشـیپ وجـود دارد و 

بـرای سـال تحصیلـی آینده 9 رشـته جدید در مقطع فلوشـیپ 

می شـود. ایجاد 

Áدانشگاهیپیشرودربهکارگیریروشهاینویه
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود با اشـاره بـه فعالیت های 

دانشـگاه در حـوزه ارائـه خدمـت گفـت: این دانشـگاه بـا 4 هزار 

تخت فعال ضریب اشـغالی بین 88-89 و گاهی 90 درصد دارد و 

در یـک سـال و نیمـی که از اجـرای طرح تحول می گـذرد، به جز 

بیمارسـتان رازی که مربوط به بیماری های پوسـتی اسـت و نیاز 

به بسـتری ندارد، تقریباً در هیچ یک از بیمارسـتان ها تخت خالی 

نداریـم و هـر تختـی کـه خالـی می شـود بیمـار دیگـری منتظر 

بستری شـدن است.

دکتـر جعفریـان با بیـان اینکه سـالانه 260 هزار بسـتری و حدود 

یک میلیـون مراجعه به اورژانس می شـود افـزود: همزمان با افزایش 
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ضریـب اشـغال تخت، متوسـط اقامت بیماران کاهـش می یابد و بر 

اسـاس آمـار مربوط به سـال 93 متوسـط اقامت بیماران بـه 4 روز 

رسیده است.

رییس دانشـگاه یادآور شـد: بیمارسـتان های دانشگاه محل مراجعه 

بیماران پیچیده و ارجاعی اسـت و رسـیدن به متوسـط اقامت 2 تا 

3 روز فوق العاده سـخت اسـت. در بعضی بیمارستان ها مانند فارابی 

چون عمل سـرپایی بسـیاری انجام می شـود متوسـط اقامت گاهی 

بـه 0.9 روز می رسـد امـا در بیمارسـتان هایی مانند امـام خمینی، 

شـریعتی، مرکـز طبی و مرکـز قلب از بیـش از 5 روز در 10 سـال 

گذشـته، به 4.13 روز رسـیده ایم.

دکتـر جعفریـان با اشـاره به انجـام روش های پیشـرفته درمانی در 

دانشگاه گفت: بعضی خدمات دانشگاه مانند پیوند سلول های بنیادی 

خون و مغز اسـتخوان بیمارستان شـریعتی در کشور منحصربه فرد 

اسـت و تاکنـون بیـش از 500 پیوند سـلول های بنیـادی خون در 

این مرکز انجام شـده اسـت.

وی با بیان اینکه یک سـوم پیوند اعضای کشـور در این دانشـگاه 

انجـام می شـود افـزود: از 32 هـزار پیونـد انجام شـده در کشـور 

11 هـزار مورد آن در این دانشـگاه بوده اسـت.

Áبخـشدانشـجوییوپژوهشـینیازمنـد
حهایـتخیریه

رییـس دانشـگاه در بخـش دیگری از سـخنان خود بـه تاش های 

دانشـگاه در جلـب حمایت های خیرین اشـاره کرد و افزود: در سـه 

سـال گذشته حدود 40 میلیارد تومان از طریق کمک های خیرین، 

جـذب دانشـگاه شـده و ایـن رویکرد بـا جدیت در معاونت توسـعه 

پیگیری می شـود.

وی بـا بیان اینکـه عاوه بر حوزه درمان، بخش های دانشـجویی 

و پژوهشـی دانشـگاه نیـز نیـاز به حمایـت خیرین دارنـد افزود: 

اغلب نیکوکاران به حمایت از نیازهای درمانی عاقه مند هستند 

چون نتیجه آن محسـوس اسـت اما زمینه های دیگری نیز وجود 

دارد که نتایج مثبت حمایت از آن در آینده مشـخص می شـود.

دکتـر جعفریـان خوابگاه هـای دانشـجویی را یکـی از حوزه های 

نیازمنـد حمایـت خیرین دانسـت و افـزود: معاونت دانشـجویی 

بـا دشـواری بسـیار توانسـت دانشـجویانی را کـه طبـق ضوابط، 

مشـمول خوابگاه می شـوند اسـکان دهـد. باید توجه داشـت که 

مسـئله خوابـگاه یکـی از دغدغه های اصلی دانشـجویان اسـت و 

تأمیـن آن بـه آنـان کمـک می کنـد پـس از فراغـت از تحصیل، 

باانـرژی و انگیزه بیشـتری خدمـت کنند.

رییـس دانشـگاه، بـا بیـان اینکـه خیریـن هنـوز بـه ایـن بـاور 

نرسـیدند کـه حـوزه پژوهـش نیز بـه حمایـت نیـاز دارد افزود: 

بـا توجـه بـه اینکـه سـرطان و بیماری هـای قلبی عروقـی علل 

شـایع مرگ ومیـر اسـت و فعالیت های پژوهشـی می تواند به طور 

مسـتقیم بـه کاهـش بـار ایـن بیماری هـا و میـزان مرگ ومیـر 

ناشـی از آن کمـک کنـد؛ حـوزه پژوهـش نیز با کمـک خیرین 

می توانـد بیـش از ایـن تقویت شـود.

Áتعنـدحرفـهایازمنمتریـهبرنامههـای
دانشگام

دکتـر جعفریـان با اشـاره بـه اهمیت ترویـج تعهد حرفـه ای در 

دانشـگاه گفت: تعهـد حرفه ای در عامه به عنوان اخاق پزشـکی 

یـاد می شـود و وقتی از اخاق پزشـکی سـخن به میـان می آید؛ 

خوش اخاقـی پزشـکان تداعـی می شـود درحالی که ایـن مقوله 

فراتر از این اسـت.

وی تعهـد حرفه ای را آموزشـی برای ارائه خدمـت بهتر به مردم 

دانست و افزود: تعهد حرفه ای باید آموزش داده و سپس ارزیابی 

شـود لـذا برنامـه مفصلـی در ایـن زمینـه در دسـتور کار همـه 

حوزه هـای دانشـگاه قرار دارد تـا آن را به طور کامـل اجرا کنند.

دکتـر جعفریـان همچنین با اشـاره به گـزارش WHO درزمینه 

علـل مرگ ومیرهـای کشـور در سـال 2012 گفـت: 24 درصـد 

بیماری هـای قلبی و عروقی، 10 درصد سـکته مغزی و 8 درصد 

تصادفـات عامـل مرگ ومیـر در کشـور هسـتند که متأسـفانه با 

تغییر سـبک زندگـی افزایـش یافته اند.

پزشکان  به  مربوط  فقط  تأمین سامت  براینکه  تأکید  با  وی 

نیست گفت: عوامل اجتماعی مؤثر بر سامت بسیار بیشتر از 

خدمتی که پزشکان ارائه می دهند اثرگذار است.

رییس دانشگاه تصریح کرد: پزشکان سعی می کنند بهترین درمان 

را ارائه دهند تا بیماران زودتر به زندگی طبیعی خود بازگردند 

ولی نکته اساسی این است که چگونه می توان از ابتای آنان به 

بیماری ها پیشگیری کرد لذا سازمان های مختلف هر تصمیمی که 

اتخاذ می کنند بایستی به نتایج آن بر سامت مردم نیز توجه کنند.

در ادامه این نشست، خبرنگاران با طرح موضوعات مختلف، پاسخ 

پرسش های خود را از معاونان دانشگاه دریافت کردند. 


